Elisabeth, relicta olim magnifici Spitkonis, palatini cracoviensis, do
mini et haeredis ducatus samboriensis, universis et singulis praesen
tibus, publice profitemur et recognoscimus literam per praesentem, 
quod providus vir Hannus Sżid, advocatus de Nova Sambor alias Po
honicz coram Nobis astans, sanus mente pariter et corpore ob reme
dium animae suae piscinam veterem a.ias stawiska pro ecclesia eius
dem civitatis Novae Sambor assignavit, dedit, donavit, et perpetua 
legavit pro uti!itate et melioratione ecclesiae eiusdem. In cuius rei 
evidentiam ad petitionem advocati eiusque consulum, qui gubernantes 
ecclesiae praedictae existunt, sigillum Nostrum praesentibus duximus 
fore appensum. Datum in Nova Sambor ipso die Beati Lamperi, mar
tyris et pontificis gloriosi a. D. 1402. praesentibus testibus strenuis 
ac nobilibus viris dominis: Polcassio Wlodl onis protunc capitaneo Ha
Jicensi, Stiborio protunc capitaneo Sanocensi, Tuczone magistro, cun
ctis inclytis dominis, Elisabeth suprascripta, Pastcono de Pobiedna et 
aliis quam plurimis fide dignis etc. Quas quidem litteras Nos suppli
cationi praefatae, ut iustas, annucntes, approbavimus, confirmavimus 
et innovandas duximus, approbamus, confirmamus et innovamus prae
sentibus litteris decernentes i11as et omnia in eis contenta robur de
bitae et perpetitae formalitatis obtinere debere. Quoniam vero dicta 
piscina carere aquaeductu, damus, donamus et permittimus ipsi Eccle
siae parochiali in Sambor, eius plebano et pro tempore existell'ti libe
rum aquaeductum seu ingressum in eam piscinam plebanalem ex fossa 
seu piscina Nostra Regia prope ipsam piscinam plebanalem sita per
petua usu, alloquin donationem hanc nullam esse vellemus. In cuius 
rei fidem et testimonium sigillum nostrum praesentibus appensum. 
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Da tum Cracoviae feria tertia post fes tum Pentecostes proxima a. D· 
1409. Samuel, episcopus Cracoviensis Regni Poloniae Cancellarius. Re
latio Rever. in Christo Patris Domini Samuelis Maciejowski, Episcopi 
Cracoviensis et Regni Poloniae Cancellarii." 

4). Privilegium Primum Serenissimi Wladislai super piscinam ,.Lwów-Staw" 
a. D. 1415 w księdze przywilejów miasta Sambora o treści: ... ,,Proinde 
Nos eidem Clementi eiusque ecclesiae parochiali in Sambor ac ipsius 
quibuslibet rectoribus pro tempore existentibus locum piscinae et ipsam 
piscinam vulgariter nuncupatam „Lwów-Staw" infra civitatem prae
dictam Sambor seu Pohonicz sitaru damus, incorporamus, assignamus, 
adscribinrns, conferimus liberaliter et donamus donatione perpetua et 
in usum per ipsum Clementem eiusque successores praefatae civitatis 
rectores pro tempore existentes hahendi, tenendi, utifruendi ac pacifice 
perpetuis temporibus po sidendi et in usus suos beneplacitos conver
tendi ... a. 1415 praesentibus strenuis viris Janosza de Obychów 
Strzemień, Domarathone de Kobylany recens castellano, Bartosso de 
Czarlanowice, subcamerario sandomiriensi, Joanne de Dąbrowa, pin
cerna regali, Joanne de Kobylany, venatore sandomiriensi et Joanne de 
Krasko,~, subpincerna dobryhicensi ... Ad relationem Danysz, Regni Po
loniae vicecancellarii". 

5). Kronika parafjalna w Samborze. 
6). ,,Privilegium secundum Seren. Vladislai super 10 cawas salis vulga

riter „telegi" ex zuppis Drohobycensibus atque ex hortis civilibus in 
Sambor antiquis marcas 6, denovum septima de dato Buda a. 1442" 
w księdze przywilejów m. Sambora: ,, ... Quo modo attendentes et 
in animo recolentes inopiam et egestatem ecclesiae parochialis Sam
boriensis S. Joannis Nostrae praesentationis, quibus ex modica funda
tione sua opprimitur, cupientes diem extremi iudicii pietatis operibus 
praeparare, inopiamque ex defectibus praedictae ecclesiae misericordia 
subvenire, matura deliberatione praehabita suasu baronorum et con
siliarorum nostrorum et dignantes ad instantes preces ac consultatio-• 
nem magnifici Petri Odrowąż de Sprowa, pa!atini leopoliensis, i:;am
boriensis et halicensis capitanei, ecclesiae praedictae seu plebano 
ipsique ecclesiae Sa!llboriensi videlicet honorabili Petro de Rzeszow 
et ipsius successoribus plebanis, ibidem in Sambor, singulis annis, de 
hortis samboriensibus antiquius sex marcas et de novis septimam ad 
nos pertinentes, in zuppa vero Nostra Drohobycensi IO currus ruthe
nicales vulgariter thelegi nuncupatos salis ibidem in Drohobycz cacti, 
etiam annis singulis damus, conferimus, assignavimus et largimur gra
tiose per ipsum Petrum plebanum et ipsius legitimos successores ple
banos samborienses tollendi, servandi, habendi, et in suos ac eccle
siae usus et commoditates libere et quiete convertendi. Ratione cuius 
donationis nostrae volumus et ipso Petro plebana disponimus tenore 
praes~ntium mediante, quod ipse Petro plebanus ut sui successores 
plebani samborienses fideliter tres missas ... alta voce, pro anima 
Serenissimi olim Principis, Regis Poloniae, genitoris Nostri carissimi 
ac successorum Nostrorum etiam et praefati Petri Odrowąż .. tene
buntur temporibus perpctuis decantare ... " 
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7). Księga przywilejów m. Sambora zawiera "Privilegium 3-tium Sere
nissimi Wladislai de' data Budae feria sexta post festum Penticostes 
proxima a. D. 1444 super viginti marcas de zuppis olim Praemislien
sibus, ad praesens vero Samboriensibus pendi solitis pro duabus ra
tis. Decem marcas pro festo Sacrae Paschalis et atteras decem mar
cas pro festo S. Michaelis Archangeli. Ratione cuius donationis tres 
missae cantatae celebrantur: una de Spiritu Sancto feria secunda, de 
Assumptione B. M. V. feria quinta, tertia pro Defunctis feria septa. 
Praeterea Salve Regina alta voce quotidie cantatur". 

8). Księga przywilejów m. Sambora zawiera: ,,Privilegium in Pargameno 
Serenissimi Alberti Regis Poloniae super decimam manipularem de 
providis in villa Uherce de data Sandominae feria sexta proxima ante 
festum purificationis beatissimae Virginis Mariae a. 1496 connotata 
in originali sub litera P." . . . . Quo modo dum in antractis superius 
temporibus _nonnulli agri Nostri in bonis Uherce dictis per quosdam 
terrigenas, Georgium et Stanislaum, fratres Radyłowscy atque ipsorum 
maiores extiterant occupati, de quibus ipsi solvebant plebanis ecctesiae 
Nostrae in Sambor decimam grani frumentarii alias „sep", qui quidem 
agri cum nostro sub tempore sunt recuperati et praediis nostris in 
Sambor incorporati, de quibus nos cupientes pro maiore reverentia, 
decore et honore Beati Joannis Baptistae, illius ecclesiae praecipui 
patroni ex nostra singulari munificentia regia et ardentiori affectu in 
Beatum Patronum Joannem Baptistam de agris praefatis decimam 
manipularem, ut est solitum ad alias ecctesias in regno dari, dandam, 
donandam atque ecclesiae incorporandam decreveramus, damusque, 
donamus et incorporamus perpetuis temporibus .... " 

9). Przywilej króla Zygmunta I. z roku 1538 przytoczony w księdze przy
wilejów m. Sambora. Odnośny ustęp opiewa: 
.... ,,Georgio plebano consentimus et admittimus et potestatem 

facimus: quod possit laneum suum plebanalem in inferiori suburbio 
Samboriensi inter agrum Olechno et inter agrum Jakie!, dictum „Knie
ziowa wota·' iacentem, pro alio laneo in superiori parte suburbii sito, 
iacente penes alium laneum plebanalem versus civitatem ad partem 
inferiorem, permutare cum providis: vidua Łowniczowa et cum Mi
chaele Bugnar dicti lanei posesoribus sic, ut laneum ecclesiae possit 
resignare, laneum vero illorum possit ab eis pro suo suscipere, illumque 
altero suo laneo ad ecclesiam spectanti adiungere et in simul 
colere. 

Insuper edocti per generosum Raphaelem Czosnowski, capitaneum 
samboriensem, quod ecclesia Samboriensis et omnes eius plebani in 
usu et posesione sunt et semper antea fuerant decimarum manipularium 
omnis grani provenientium ex providis nostris Mistkowice et Czerni
chow et easdem decimas libere semper percipiebant et modernus 
plebanus percipit - Nos praefatas duas decimas , in Mistkowice et 
Czernichow et tertiam decimam ex agris scultetiae villae nostrae in 
Mokrzany, quam scultetiam Paulus Radecki, iudex pronunc castri sam
boriensis possidet, ecclesiae in Sambor et eius plebano... damus, do
namus, adiungimus, adsentimus, incorporamus ... " 
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10). Księga przywilejów 111. Sambora. Joannes Dziaduski, Dei gratia epi
scopus praemisliensis. ,,Significamus, exhibitas e8se Nobis pro parte 
vener. Domini Georgii Szimonowieński, plebani in Nova Sambor, lit
teras pergameneas sub titulo et sigillo Serenissimae Dominae, Bonae 
certam donationem dtcimae manipularis ex agris praedii in villa Prusy 
ecclesiae parochiali in Nova Sambor factam ... Datum in Brzozów 1551.